Canabidiol, para atendimento judicial, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações 
constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório; 

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 01, com proposta global de R$ 44.100,00 
(quarenta e quatro mil e cem reais), da empresa licitante HM MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
36.278.717/0001-47 

RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025, com fundamento no art. 71, 
Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro Municipal,

[...]

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 172/2025, com fundamento no art. 75, 
Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa MZR SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 57.489.832/0001-30, pelo valor global de R$ 57.888,00 (cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta 
e oito reais). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital. 

Felipe Marques da Silva  
 Secretário de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2025, com fundamento no 
art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa 61.048.578 DEIVID SOARES DUARTE, 
inscrita no CNPJ sob nº 61.048.578/0001-02, pelo valor global de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, Na data da assinatura digital. 

Lucas Rafael de Barros 
Secretário Municipal de Educação e Cultura